
SOUKROMÁ STŘEDNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DESIGNU, s.r.o. | studijni@skoladesign.cz | +420 602 203 911 
 

 

 

 

 

 

       

 

Užitá malba (82-41-M/01) 

• 2 x portrét (kresba, malba, min. formát A3) 
• 2 x zátiší (kresba, malba, min. formát A3) 
• 5 x studie jednotlivých předmětů a rozlišení materiálů (kresba, malba, min. formát A4) 
• 3 x abstraktní kompozice z geometrických tvarů – barevné varianty (malba, min. formát A4) 
• 5 x pohybové situační kresby člověka/zvířete (kresba, libovolný formát) 
• 3 x volné kompozice (malba, min. formát A3) 
• příp. další doprovodné práce libovolného tématu a techniky 

 
 

Grafický design (82-41-M/05) 

• 3 x portrét – en face, profil, poloprofil (kresba, min. formát A3)  
• 2 x zátiší (kresba, min. formát A3) 
• 5 x studie jednotlivých předmětů a rozlišení materiálů – sklo, kámen, kov dřevo, umělá hmota, 

drapérie (kresba, malba, min. formát A4) 
• 2 x studie povrchů – zvětšené detaily (kresba, min. formát A4) 
• 3 x grafické práce na libovolné téma (linoryt, suchá jehla, tuš perkem, slepotisk, libovolný 

formát) 
• 3 x pohybové situační kresby člověka/zvířete (kresba, libovolný formát) 
• 2 x volná kompozice (tempera, akvarel, barevná koláž, min. formát A3) 
• příp. další doprovodné práce libovolného tématu a techniky 
 
 

Modelářství a návrhářství oděvů (82-41-M/07) 

• 4 x zátiší – hranatý, kulatý předmět, sklo, drapérie (kresba tužkou/uhlem, min. formát A2) 
• 4 x zátiší s výraznou materiálovou strukturou (malbou, tuší a akvarelem min. formát A2) 
• 3 x fantazijní ilustrace na vámi zvolené téma (technika koláž v kombinaci s kresbou / malbou / 

tuší / ..., min. formát A3) 
• 4 x práce vztahující se k oboru na vámi zvolené téma – návrh potisku / textury, návrhy oděvů / 

doplňků, experiment s materiály, libovolná technika a formát, možné i fotografie daných věcí) 
• 3 x volná tvorba  
• příp. další doprovodné práce libovolného tématu a techniky  
 
 

Doporučený rozsah domácích prací 
k talentové zkoušce 


